Совет Троицкого сельского поселения
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   31.08.2022   № 20
О внесении дополнений в   Порядок  проведения конкурса  по отбору кандидатур на должность  Главы Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 60 от 05.10.2016
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  Федеральным законом от 14.03.2022 № 60-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», Уставом Троицкого сельского  поселения Омского муниципального района, Совет Троицкого сельского поселения Омского муниципального района

РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок  проведения конкурса  по отбору кандидатур на должность  Главы Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Троицкого сельского поселения Омского муниципального района Омской области № 60 от 05.10.2016 (далее  - Порядок в соответствующем падеже) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 9) пункта 37 раздела III изложить в следующей редакции:

«9) в случае прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства (подданства) иностранного государства участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства (подданства) иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство (подданство) иностранного, государства вправе быть избранным в органы местного самоуправления;»:

1.2. Подпункт 10) пункта 37 раздела III после слова «гражданство» дополнить словом «(подданство)»

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Омский муниципальный вестник», в коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением Решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                                         С.В. Сердюк